

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6876,Szef-BBN-dla-TVN24-Sila-IS-jest-skutkiem-rywalizacji-wewnatrz-Islamu.html>

05.03.2024, 01:23

28.06.2015

## Szef BBN dla TVN24: Siła IS jest skutkiem rywalizacji wewnątrz Islamu

---

**- Zamachów nie należy traktować jako incydentu i można spodziewać się dalszego ciągu takich wydarzeń - ocenił szef BBN minister Stanisław Koziej, który 27 czerwca br. był gościem programu Fakty po Faktach na antenie TVN24. Rozmowa z red. Grzegorzem Kajdanowiczem dotyczyła zamachów terrorystycznych, do jakich doszło w ostatni piątek w Tunezji, Francji i Kuwejcie.**

Zdaniem szefa BBN, mają on kilka przyczyn, jest to m.in. konflikt wewnątrz Islamu, odnowienie islamskiego fundamentalizmu w zachodniej Europie, a także rywalizacja Rosji z Zachodem, co dodatkowo komplikuje obecną sytuację.

- Trzeba się przygotować do działania w trudnych warunkach, musimy podejmować pewne zabezpieczenia, likwidować tego typu zagrożenia w zarodku - powiedział szef BBN. Zaznaczył, że są również zagrożenia terrorystyczne niemal niemożliwe do wykrycia, np. działania "samotnych wilków".

Natomiast siła Państwa Islamskiego (IS) - zdaniem szefa BBN - wynika z rywalizacji wewnątrz Islamu, a Zachód jest wciągany w tę konfrontację przez obywateli państw zachodnich, którzy pod wpływem fundamentalistycznej ideologii wyjeżdżają walczyć po stronie IS.

S. Koziej powiedział, że Unia Europejska obecnie wypracowuje odpowiednie mechanizmy, strategię bezpieczeństwa wewnętrznego, w tym antyterrorystycznego. Walka poszczególnych państw z tego typu zjawiskami nie jest skuteczna, ponieważ na terenie UE obowiązuje swoboda przemieszczania się. Stwarza to zagrożenie m.in. dla Polski, ponieważ nie można wykluczyć ewentualności rajdu terrorystycznego z Zachodu na terytorium naszego państwa. - W sensie taktycznym jesteśmy dziś bezpieczni, ale w sensie strategicznym, długoterminowym - nie - powiedział szef BBN. Dlatego musimy wykorzystać dostępny czas, aby "wtopić się" w system bezpieczeństwa ogólnoeuropejskiego i kontrolować ewentualność tego typu rajdów.

[Zobacz rozmowę z szefem BBN na stronie TVN24](#)